viere de esto. (Ut ff. de orig. jur. , l. 2 , §. *Deinde cum essent* ; et §. *Novissime* ; et 93 , d. c. *Legimus* ; et quod notant , in l. *Ex hoc jure* ; ff. *De just. et jur.*)

Y este así tiene toda la jurisdicción , mero , mixto imperio , quando no reconoce á otro por superior como todos los reyes libres , segun que largamente tractan los juristas en la d. l. *Ex hoc jure* , y en el cap. *Quæ in ecclesiarum , de Constit.* , y en otras partes.

Luego haber Rey ó rector (ó como quiera que se llame) en cada reyno ó ciudad , sociedad ayuntada para vivir políticamente , es á los hombres , absolutamente y en universal , así fieles como infieles , natural y de derecho natural ; como lo que es natural á cada especie de las cosas , es á todas en comun y á cada una en particular natural ; y así lo que es de derecho natural á los hombres , es comun , y natural á todos ellos , fieles é infieles , pues todos ellos son de una especie y naturaleza , y no mas hombres quanto á lo natural , los unos que los otros , segun parece. 2. d. c. *Jus naturale*.

Pruebase tambien por el derecho de las gentes el qual es comun á todos fieles é infieles. *Quo jure omnes fere gentes utant.* 1. d. c. *Jus gentium* ; *Et lex. Ex hoc jure* ; Jam dicta ibi : *Dispensæ sunt gentes et facta sunt regna* , etc. *Scilicet per populi electionem.*

Parece tambien porque la Sagrada Escripura (que no habla ociosamente) nombra en muchos lugares del nuevo y viejo testamentos reyes á los infieles que

gobiernan y gobernaban les reynos de los infieles. Y dejados los demas vease Daniel. 2.º Adonde Daniel reconociendo á Nabuchodonosor idólatra por Rey puesto por Dios dice : *Tu , Rex regum est Deus cœli regnum et fortitudinem et imperium et gratiam dedit tibi* , etc.

De aqui es lo que , San Agustin dice en las quest. del nuevo y viejo testamentos. q. 35. *Qua ratione David Saulem postquam Deus ab eo recessit Christum dominum vocat et honorem defert ei ! Non nescius David divinam esse traditionum in officio ordinis regalis. Idcirco Saul in ea adhuc traditione positum honorificat , ne Deo injuriam facere videretur ; qui his ordinibus honorem decrevit. Dei enim imagines habet sicut ejus Christi. Quandiu ergo in traditionem est , honorandus est , si non propter se , propter ordinem. Unde apostolus ad Rom. 13. Potestatibus sublimioribus subditi estote. Non est potestas nisi à Deo ; quæ enim sunt , à Deo ordinatæ sunt , hinc est quod regem gentilem in potestate positum honorificamus , et ipse indignus sit , quia Dei ordinem contemnens gratias agit diabolo. Potestas enim exigit quod mereatur honorem secundum (naziancenum) ideo Pharaoni futuræ famis somnium rebellatum est ; et Nabuchodonosor , aliis secum assistentibus , solus filium Dei vidit in camino ignis , non utique merito suo , qui ut idola se adorari voluit , sed merito ordinis regalis. (Hæc Augustinus.)*